

**CONTRATO Nº 055/2019**

**CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JACARÉ DOS HOMENS E A EMPRESA BOMFIM CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDORA EIRELI CUJO OBJETO É O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS.**

Pelo presente instrumento particular de contrato de um lado o **Município de Jacaré dos Homens**, inscrito no CNPJ sob o nº **12.250.999/0001 - 06**, com sede na **Praça José Teófilo da Silva, nº 24, Jacaré dos Homens, Alagoas**, neste ato representado por seu Prefeito, **José Floariano Bento de Melo**, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado a Empresa **BOMFIM CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob nº **17.473.137/0001 - 66**, sediada na **Avenida Antônio Custodio Porto, nº 573, Centro, São Sebastião/AL**, neste ato representada pelo Sr. **Edi Paulo de Oliveira**, portador do CPF nº **758.031.004 - 04**, doravante denominada CONTRATADA, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal Nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, Lei de Licitações 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterações posteriores, conforme licitação por Pregão Presencial nº **04/2019**.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção e ferramentas.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR**

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 1.104.842,27 (Um milhão, cento e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos)**, já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da CONTRATADA.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE ENTREGA**

O objeto deverá ser entregue em até 10 (dez) dias contados do recebimento da ordem fornecimento, conforme quantitativo solicitado.

**CLÁUSULA QUARTA - DA FORMA DE PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado mensalmente em até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada.

O pedido de pagamento deverá ser acompanhado da nota fiscal e dos seguintes documentos: Certidão Negativa de Débito para com a Seguridade Social (CND), Certificado de Regularidade junto ao FGTS - (CRF), Certidão de Negativa de Tributos Municipais, Federais e Estaduais, e trabalhistas.

### CLÁUSULA QUINTA - DA FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DA CONTRATAÇÃO

A fiscalização da contratação será exercida pela servidora **LUIZA MENEZES TORRES** (matricula/portaria nº 257), e gerenciada pelo servidor **VALTER DUARTE MADEIRO** (matricula/portaria nº 118), a quem competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração. A verificação da adequação do fornecimento deverá ser realizada com base nos critérios previstos no Termo de Referência.

O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

### CLÁUSULA SEXTA - DA VINGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

A vigência terá início a partir da assinatura do contrato e vigorará até o dia 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado a critério da Administração Pública Municipal.

### CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta do Programa de Trabalho:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **03.30.04.122.0001.2.003.** MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE, FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO.  
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0010.

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **04.40.15.122.0001.2.017.** MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E INFRA-ESTRUTURA.  
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0010.

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **04.40.15.122.0005.1.014.** CONTRUÇÃO E/OU REFORMA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS.  
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0010.

### EDUCAÇÃO

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **05.50.12.361.0001.2.007.** MANUTENÇA DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0020.



FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **05.50.12.361.0002.2.015.** QUOTA MUNICIPAL DO SÁLARIO EDUCAÇÃO – QSE.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0200.

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **05.51.12.361.0002.2.048.** MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL – 40%.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0030.

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **05.51.12.361.0002.1.002.** CONTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.00251.

#### SAÚDE

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **06.60.10.301.0001.6.001.** MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0040

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **06.61.10.301.0004.6.002.** MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0040

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **06.61.10.301.0004.5.013.** CONTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0040

#### ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **08.81.08.244.0003.6.011.** MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0010.

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: **08.80.08.122.0001.6.019.** MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30.00.00.00.00.01.0010

#### CLÁUSULA OITAVA – DA OBRIGAÇÃO DA CONTRATANTE

- a) Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, formalizado por meio de nota de empenho.
- b) Receber os materiais entregues pela contratada, de acordo com a especificação, constante neste termo de referência, bem como atestar as notas fiscais;
- c) Recusar com a devida justificativa, qualquer material entregue fora das especificações ou danificados;
- d) Efetuar o pagamento correspondente à fatura emitida e devidamente atestada.
- e) Notificar a CONTRATADA e solicitar a repetição dos fornecimentos, com a devida justificativa, sempre que este for entregue fora das especificações constantes da proposta da CONTRATADA;
- f) Efetuar o pagamento nos termos pactuados, mediante apresentação das notas fiscais devidamente atestadas.

### CLÁUSULA NONA – DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO

Além das obrigações constantes no edital, a CONTRATADA obriga-se a:

- a) Proceder com a entrega dos materiais de acordo com as especificações constantes neste termo de referência, acompanhado da nota fiscal, dentro do prazo e local estipulado neste;
- b) Substituir os materiais, em caso de defeitos, incorreções decorrentes de fabricação, transporte indevido e/ou inobservância às especificações exigida;
- c) Assumir todos os ônus referentes à entrega do objeto deste Contrato, desde os salários dos seus empregados, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o mesmo;
- d) Assinar o contrato e ARP no prazo de até 05 dias úteis da notificação por parte da administração, sob pena de decair do direito à contratação e submeter-se as cominações da Lei.

### CLÁUSULA DÉCIMA – DAS SANÇÕES

Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 8.666, de 1993 e da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que, no decorrer da contratação:

- a) Inexecutar total ou parcialmente o contrato;
- b) Apresentar documentação falsa;
- c) Comportar-se de modo inidôneo;
- d) Cometer fraude fiscal;
- e) Descumprir qualquer dos deveres elencados no Edital, na Ata de Registro de Preços ou no Contrato.
- f) A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:
  - g) Multa:
    - a. g.1) Moratória de até 0,33% (zero vírgula trinta e três por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da contratação, até o limite de 30 (trinta) dias;
    - b. g.2) Compensatória de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total ou parcial da obrigação assumida, podendo ser cumulada com a multa moratória, desde que o valor cumulado das penalidades não supere o valor total do contrato.



- h) Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até cinco anos;
- i) A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.
- j) A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993.
- k) A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.
- l) As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da Contratante, ou deduzidos da garantia, se houver, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa e cobrados judicialmente.
- m) Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.
- n) As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou, no caso das multas, cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.
- o) Cabe ao gestor da Pasta requisitante julgar o processo de aplicação de penalidade, de acordo com notificação expedida pelo fiscal ou gestor do contrato, após consulta à consultoria técnica de licitações do município, devendo o julgamento ser ratificado pelo chefe do Poder Executivo.
- p) Caso a penalidade seja decorrente de atos praticados durante a sessão, a notificação da empresa deverá ser realizada pelo Pregoeiro e o julgamento pelo secretaria municipal de Administração.

#### **CLAUSULA DÉCIMA- PRIMEIRA - DO REAJUSTE**

Os preços propostos não serão passíveis de reajustamento pelo período de 01 (um) ano, na forma da Lei Federal nº 9.069, de 29 de junho de 1995.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA RESCISÃO CONTRATUAL**

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO**

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Batalha, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato, na presença das testemunhas abaixo.

Jacaré dos Homens – AL, 26 de Fevereiro de 2019

  
\_\_\_\_\_  
**JOSÉ FLORIANO BENTO DA SILVA**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS  
CONTRATANTE

  
\_\_\_\_\_  
**BOMFIM CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDORA EIRELI**  
EDI PAULO DE OLIVEIRA  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

  
\_\_\_\_\_  
  
\_\_\_\_\_



**ANEXO DE CONTRATO Nº 055/2019**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção e ferramentas.

**Especificações**

**Itens**

ITEM	DESTINAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXCLUSIVO	Alavanca 1,80 cm para bca de lobo	UND	3	tramontina	R\$ 79,00	R\$ 237,00
2	EXCLUSIVO	Alicate universal "8" polegadas	UND	3	tramontina	R\$ 22,40	R\$ 67,20
4	EXCLUVISO	Alicate de Pressão "10" polegadas	UND	2	tramontina	R\$ 30,70	R\$ 61,40
5	EXCLUSIVO	Alicate bico meia cana "6" polegadas	UND	2	tramontina	R\$ 16,40	R\$ 32,80
6	EXCLUSIVO	Alicate corte diagonal "6" polegadas	UND	2	tramontina	R\$ 16,40	R\$ 32,80
7	EXCLUVISO	Ancinho Ciscador	UND	6	tramontina	R\$ 30,80	R\$ 184,80
8	EXCLUVISO	Arco de serra cabo fechado	UND	6	tramontina	R\$ 18,50	R\$ 111,00
9	EXCLUSIVO	Broca aço rápido jg (madeira e ferro tam. 2mm, 4mm, 6mm)	UND	9	tramontina	R\$ 14,60	R\$ 131,40
10	EXCLUSIVO	Broca videia jg (parede tam. 6, 8, 10mm)	UND	9	tramontina	R\$ 15,80	R\$ 142,20
11	EXCLUVISO	Broca chata aço jg (madeira tam. 5/16, 3/8, 3/4, 7/8)	UND	9	tramontina	R\$ 16,50	R\$ 148,50
12	EXCLUVISO	Cadeado E30	UND	18	stam	R\$ 12,90	R\$ 232,20
13	EXCLUSIVO	Cadeado E35	UND	18	stam	R\$ 23,00	R\$ 414,00
14	EXCLUSIVO	Cadeado E50	UND	18	stam	R\$ 39,00	R\$ 702,00
15	EXCLUVISO	Cadeado Haste Longa 35x72mm	UND	9	stam	R\$ 34,40	R\$ 309,60
16	EXCLUVISO	Câmara de ar p/ carro-de-mão	UND	42	levorin	R\$ 23,50	R\$ 987,00
17	EXCLUSIVO	Cantoneira mão Francesa 25 cm	UND	24	thompson	R\$ 10,90	R\$ 261,60

18	EXCLUSIVO	Cantoneira mão Francesa 30 cm	UND	24	thompson	R\$ 10,90	R\$ 261,60
19	EXCLUSIVO	Cantoneira simples para pratadeira 25 cm	UND	24	thompson	R\$ 6,30	R\$ 151,20
20	EXCLUSIVO	Carro de mão chapa reforçada 60 Lt chapa 18	UND	18	metalosa	R\$ 147,00	R\$ 2.646,00
21	EXCLUSIVO	Carro mão caçamba funda 80Lt chapa 22	UND	15	metalosa	R\$ 272,00	R\$ 4.080,00
22	EXCLUSIVO	Carro de Mão galvanizado chapa 25 60Lt	UND	15	metalosa	R\$ 183,00	R\$ 2.745,00
23	EXCLUSIVO	Carro de mão pop pneu c/ câmara chapa 26 50Lt	UND	12	metalosa	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
24	EXCLUSIVO	Cavadeira articulada c/ cabo	UND	6	tramontina	R\$ 51,50	R\$ 309,00
25	EXCLUSIVO	Cavadeira reta c/ cabo	UND	6	tramontina	R\$ 59,50	R\$ 357,00
28	EXCLUSIVO	Chave fenda em aço ¼ x 10	UND	3	tramontina	R\$ 7,00	R\$ 21,00
29	EXCLUSIVO	Chave fenda em aço ¼ x 4	UND	3	tramontina	R\$ 7,45	R\$ 22,35
30	EXCLUSIVO	Chave fenda em aço ¼ x 6	UND	3	tramontina	R\$ 7,85	R\$ 23,55
31	EXCLUSIVO	Chave fenda em aço 3/16 x 8	UND	3	tramontina	R\$ 8,70	R\$ 26,10
32	EXCLUSIVO	Chave fenda em aço 3/16 x 4	UND	3	tramontina	R\$ 9,00	R\$ 27,00
33	EXCLUSIVO	Chave fenda em aço 3/16 x 10	UND	3	tramontina	R\$ 9,00	R\$ 27,00
34	EXCLUSIVO	Chave teste neon	UND	4	tramontina	R\$ 3,40	R\$ 13,60
35	EXCLUSIVO	Chibanca c/cabo de madeira	UND	6	tramontina	R\$ 56,00	R\$ 336,00
36	EXCLUSIVO	Colher de pedreiro "8"	UND	6	tramontina	R\$ 15,75	R\$ 94,50
37	EXCLUSIVO	Colher de pedreiro "10"	UND	6	tramontina	R\$ 17,50	R\$ 105,00
38	EXCLUSIVO	Colher pedreiro "12"	UND	6	tramontina	R\$ 26,00	R\$ 156,00
39	EXCLUSIVO	Desempenadeira de madeira 15 x 23	UND	6	tramontina	R\$ 6,70	R\$ 40,20
40	EXCLUSIVO	Desempenadeira PVC 15 x 23	UND	6	tramontina	R\$ 10,55	R\$ 63,30
41	EXCLUSIVO	Disco de corte "12" x 1/8x 1	UND	6	vonder	R\$ 5,50	R\$ 33,00
42	EXCLUSIVO	Disco de corte	UND	6	vonder	R\$ 5,50	R\$ 33,00



		“7”						
43	EXCLUVISO	Disco de desbaste “7”x 1/4 x7/8	UND	6	vonder	R\$ 29,60	R\$ 177,60	
44	EXCLUVISO	Disco diamantado contínuo	UND	6	vonder	R\$ 21,50	R\$ 129,00	
45	EXCLUSIVO	Disco diamantado segmentado	UND	6	vonder	R\$ 22,05	R\$ 132,30	
46	EXCLUSIVO	Disco diamantado turbo	UND	6	vonder	R\$ 18,50	R\$ 111,00	
47	EXCLUVISO	Dobradiça 2.½	UND	30	ultra metal	R\$ 4,45	R\$ 133,50	
48	EXCLUVISO	Dobradiça 3.½	UND	6	ultra metal	R\$ 6,50	R\$ 39,00	
49	EXCLUSIVO	Enxada 2,5 mm c/ cabo	UND	18	tramontina	R\$ 45,50	R\$ 819,00	
50	EXCLUSIVO	Enxada 3,5mm c/cabo	UND	15	tramontina	R\$ 51,50	R\$ 772,50	
51	EXCLUVISO	Enxadeco c/cabo	UND	12	tramontina	R\$ 34,50	R\$ 414,00	
52	EXCLUVISO	Escada alumínio estendida 2 x 13 degraus	UND	4	texas	R\$ 1.265,00	R\$ 5.060,00	
53	EXCLUSIVO	Escada alumínio res 8 degraus	UND	4	texas	R\$ 247,00	R\$ 988,00	
54	EXCLUSIVO	Escada de fibra estendida 2 x 13 degraus	UND	4	texas	R\$ 1.530,00	R\$ 6.120,00	
55	EXCLUVISO	Escova manual de aço caborno	UND	4	tramontina	R\$ 8,40	R\$ 33,60	
56	EXCLUVISO	Esquadro 12”	UND	4	tramontina	R\$ 14,90	R\$ 59,60	
57	EXCLUSIVO	Fação 18” p/ mato	UND	4	tramontina	R\$ 38,00	R\$ 152,00	
58	EXCLUSIVO	Fechadura externa	UND	24	stam	R\$ 54,80	R\$ 1.315,20	
59	EXCLUVISO	Fechadura interna	UND	30	stam	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00	
60	EXCLUVISO	Fechadura sobre- por	UND	30	stam	R\$ 76,80	R\$ 2.304,00	
62	EXCLUSIVO	Ferrolho 2.1/2	UND	30	stam	R\$ 3,40	R\$ 102,00	
63	EXCLUVISO	Ferrolho 3	UND	30	stam	R\$ 3,90	R\$ 117,00	
64	EXCLUVISO	Ferrolho 3.1/2	UND	30	stam	R\$ 5,00	R\$ 150,00	
65	EXCLUSIVO	Foice Roçadeira	UND	9	tramontina	R\$ 24,00	R\$ 216,00	
66	EXCLUSIVO	Formão jogo 6 peças	UND	3	tramontina	R\$ 145,53	R\$ 436,59	
67	EXCLUVISO	Garfo forçado curvo 4 dentes	UND	4	tramontina	R\$ 43,10	R\$ 172,40	
68	EXCLUVISO	Garfo forçado 10 dentes	UND	4	tramontina	R\$ 74,20	R\$ 296,80	

69	EXCLUSIVO	Lamina de serra	UND	30	tramontina	R\$ 7,00	R\$ 210,00
70	EXCLUSIVO	Lamina Serra tico-tico (cart. 8 PC mad.)	UND	12	tramontina	R\$ 30,00	R\$ 360,00
71	EXCLUSIVO	Lima p/ Serrote	UND	4	tramontina	R\$ 74,00	R\$ 296,00
72	EXCLUSIVO	Lima p/ Enxada	UND	4	tramontina	R\$ 14,50	R\$ 58,00
73	EXCLUSIVO	Linha de pedreiro 100 m	UND	30	tramontina	R\$ 6,50	R\$ 195,00
74	EXCLUSIVO	Machadinha profissional c/cabo	UND	3	tramontina	R\$ 63,00	R\$ 189,00
75	EXCLUSIVO	Marreta 1 kg padrão	UND	4	tramontina	R\$ 33,00	R\$ 132,00
79	EXCLUSIVO	Pá quadrada c/ cabo	UND	18	tramontina	R\$ 36,50	R\$ 657,00
80	EXCLUSIVO	Pá redonda c/ cabo	UND	6	tramontina	R\$ 27,80	R\$ 166,80
84	EXCLUSIVO	Parafuso 12x250mm para fixação rex	UND	150	wurth	R\$ 4,70	R\$ 705,00
85	EXCLUSIVO	Parafuso 12x200mm para fixação rex	UND	150	wurth	R\$ 3,90	R\$ 585,00
86	EXCLUSIVO	Parafuso telheiros	UND	150	wurth	R\$ 1,00	R\$ 150,00
87	EXCLUSIVO	Parafusos p/ vaso sanitario	PAR	150	wurth	R\$ 4,30	R\$ 645,00
91	EXCLUSIVO	Pneu p/ carro de mão c/ câmara	UND	18	levorin	R\$ 44,00	R\$ 792,00
92	EXCLUSIVO	Ponteiro	UND	6	tramontina	R\$ 25,50	R\$ 153,00
93	EXCLUSIVO	Prego 1.1/2 x 13 ripa	KG	42	gerdau	R\$ 14,40	R\$ 604,80
94	EXCLUSIVO	Prego 2.1/2 x 10 caibro	KG	42	gerdau	R\$ 14,50	R\$ 609,00
95	EXCLUSIVO	Prego telheiro	UND	60	gerdau	R\$ 14,30	R\$ 858,00
96	EXCLUSIVO	Prego 3 x 8 caibro	KG	42	gerdau	R\$ 14,30	R\$ 600,60
101	EXCLUSIVO	Serra mármore 220V profissional	UND	2	tramontina	R\$ 425,00	R\$ 850,00
102	EXCLUSIVO	Serra tico tico 650W vel. variável 220	UND	2	tramontina	R\$ 345,00	R\$ 690,00
103	EXCLUSIVO	Serrote 20 polegadas	UND	6	tramontina	R\$ 25,00	R\$ 150,00
104	EXCLUSIVO	Serrote 24 polegadas	UND	6	tramontina	R\$ 33,60	R\$ 201,60
109	EXCLUSIVO	Trena 10 mt	UND	3	tramontina	R\$ 23,50	R\$ 70,50



110	EXCLUSIVO	Trena 30 mt	UND	2	tramontina	R\$ 101,50	R\$ 203,00
111	EXCLUSIVO	Trena 50 mt (fibra de vidro)	UND	1	tramontina	R\$ 109,00	R\$ 109,00
112	EXCLUSIVO	Avental p/ soldador	UND	3	garra	R\$ 68,00	R\$ 204,00
113	EXCLUSIVO	Avental de Raspa	UND	4	garra	R\$ 31,00	R\$ 124,00
114	EXCLUSIVO	Avental de tecido	UND	4	garra	R\$ 14,20	R\$ 56,80
115	EXCLUSIVO	Bota couro raspa sem biqueira c/ elastico lateral NBR E ABNT	PAR	30	saad	R\$ 51,50	R\$ 1.545,00
116	EXCLUSIVO	Bota couro raspa c/ biqueira elastico lateral NBR E ABNT vigente	PAR	30	saad	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00
117	EXCLUSIVO	Bota de borracha cano curto de acordo com a NBR E ABNT VIGENTE	PAR	30	fujiwara	R\$ 43,70	R\$ 1.311,00
118	EXCLUSIVO	Bota de borracha cano longo de acordo com a NBR E ABNT VIGENTE	PAR	30	fujiwara	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
119	EXCLUSIVO	Bota eletricista	PAR	6	saad	R\$ 86,50	R\$ 519,00
120	EXCLUSIVO	Bota couro c/cadaço	PAR	12	saad	R\$ 43,00	R\$ 516,00
121	EXCLUSIVO	Bota de borracha cano médio	PAR	18	fujiwara	R\$ 47,70	R\$ 858,60
122	EXCLUSIVO	Capa p/ chuva simples	UND	18	brascamp	R\$ 16,00	R\$ 288,00
123	EXCLUSIVO	Capa p/ chuva forrada	UND	18	brascamp	R\$ 74,50	R\$ 1.341,00
127	EXCLUSIVO	Cinto de segurança p/ eletricista c/ talabá NBR E ABNT	UND	6	brascamp	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
128	EXCLUSIVO	Colete refletivo prata	UND	12	brascamp	R\$ 28,60	R\$ 343,20
129	EXCLUSIVO	Fita zebra com 200 mt	UND	6	norton	R\$ 23,30	R\$ 139,80
130	EXCLUSIVO	Fita Antiderrante c/05 mt	UND	6	norton	R\$ 63,00	R\$ 378,00
134	EXCLUSIVO	Protetor auricular de acordo com NBR E ABNT vigente	UND	12	são manuel	R\$ 44,50	R\$ 534,00

Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens  
Fis nº 72



**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**Jacaré dos Homens**  
GOVERNO DE TODOS

135	EXCLUVISO	Mascara facial descartável	UND	30	são manuel	R\$ 2,10	R\$ 63,00
136	EXCLUVISO	Mascara c/ protetor	UND	12	são manuel	R\$ 62,50	R\$ 750,00
137	EXCLUSIVO	Luva de borracha cano curto	PAR	60	são rafael	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
138	EXCLUSIVO	Luva de borracha cano longo	PAR	60	são rafael	R\$ 22,40	R\$ 1.344,00
139	EXCLUVISO	Luva raspa cano curto	PAR	60	são rafael	R\$ 16,20	R\$ 972,00
140	EXCLUVISO	Luva raspa cano longo	PAR	30	são rafael	R\$ 18,80	R\$ 564,00
141	EXCLUSIVO	Luva gari banhada latex	PAR	60	são rafael	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
142	EXCLUSIVO	Luva de eletricista de acordo com NBR E ABNT vigente 5kva	PAR	6	brascamp	R\$ 840,00	R\$ 5.040,00
145	EXCLUSIVO	Luva Nitrilicas 46 cm	PAR	30	são manuel	R\$ 17,50	R\$ 525,00
146	EXCLUSIVO	Argamassa AC1 20 kg	UND	120	redmax	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00
147	EXCLUVISO	Argamassa AC2 20KG	UND	60	redmax	R\$ 22,30	R\$ 1.338,00
148	EXCLUVISO	Bandeja para pintura	UND	9	norton	R\$ 7,30	R\$ 65,70
149	EXCLUSIVO	Broxa pintura 18x18cm retangular	UND	42	norton	R\$ 5,25	R\$ 220,50
150	EXCLUSIVO	Cal 10 kg	SCO	1200	unifix	R\$ 13,30	R\$ 15.960,00
151	EXCLUVISO	Cal 5 kg	UND	600	unifix	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
152	EXCLUVISO	Esmalte sintético 900 ml	UND	90	star lux	R\$ 20,50	R\$ 1.845,00
153	EXCLUSIVO	Esmalte sintético 3,6lt	UND	60	star lux	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
168	EXCLUVISO	Massa acrílica 3,6 Lt	UND	60	miracor	R\$ 26,20	R\$ 1.572,00
169	EXCLUSIVO	Massa pva 3,6 Lt	UND	60	miracor	R\$ 15,10	R\$ 906,00
170	EXCLUSIVO	Massa pva 18 Lt	UND	60	miracor	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00
171	EXCLUVISO	Pincel 1/2	UND	18	atlas	R\$ 1,75	R\$ 31,50
172	EXCLUVISO	Pincel 3/4	UND	18	atlas	R\$ 1,60	R\$ 28,80
173	EXCLUSIVO	Pincel 1	UND	18	atlas	R\$ 2,75	R\$ 49,50
174	EXCLUSIVO	Pincel 1 1/2	UND	18	atlas	R\$ 1,65	R\$ 29,70
175	EXCLUVISO	Pincel 2	UND	18	atlas	R\$ 3,40	R\$ 61,20
176	EXCLUVISO	Pincel 2 1/2	UND	18	atlas	R\$ 3,00	R\$ 54,00
177	EXCLUSIVO	Pincel 3	UND	18	atlas	R\$ 6,30	R\$ 113,40



181	EXCLUSIVO	Removedor de tinta 900 ml	UND	18	anjo	R\$ 26,00	R\$ 468,00
182	EXCLUSIVO	Rolo Para textura	UND	9	atlas	R\$ 52,00	R\$ 468,00
183	EXCLUVISO	Rolo espuma 5 cm	UND	18	atlas	R\$ 3,70	R\$ 66,60
184	EXCLUVISO	Rolo espuma 9 cm	UND	18	atlas	R\$ 2,65	R\$ 47,70
185	EXCLUSIVO	Rolo espuma 15 cm	UND	30	atlas	R\$ 3,80	R\$ 114,00
186	EXCLUSIVO	Rolo espuma 23 cm com cabo	UND	42	atlas	R\$ 19,90	R\$ 835,80
190	EXCLUSIVO	Rolo lã 23cm c/ cabo	UND	42	atlas	R\$ 27,20	R\$ 1.142,40
191	EXCLUVISO	Selador 900 ml	UND	18	anjo	R\$ 46,05	R\$ 828,90
192	EXCLUVISO	Selador 3,6lt	UND	18	anjo	R\$ 26,90	R\$ 484,20
193	EXCLUSIVO	Thinner 900 ml	UND	42	anjo	R\$ 12,40	R\$ 520,80
194	EXCLUSIVO	Thinner 3,6 Lt	UND	18	anjo	R\$ 81,90	R\$ 1.474,20
195	EXCLUVISO	Tinta esmalte sintetico 3,6 Lt	UND	42	hidracor	R\$ 73,80	R\$ 3.099,60
196	EXCLUVISO	Tinta pva galão 3,60 Lt	UND	90	hidracor	R\$ 23,50	R\$ 2.115,00
197	EXCLUSIVO	Tinta pva latão 27 Kg	UND	120	hidracor	R\$ 90,40	R\$ 10.848,00
198	EXCLUSIVO	Tinta acrilica 3,6 Lt	UND	60	luxcor	R\$ 44,60	R\$ 2.676,00
199	EXCLUVISO	Tinta acrilica 27Kg	UND	90	luxcor	R\$ 306,80	R\$ 27.612,00
200	EXCLUVISO	Tinta p/ piso 3,6 Lt	UND	90	miracor	R\$ 79,85	R\$ 7.186,50
201	EXCLUSIVO	Tinta Demarcação 27 Kg	UND	42	miracor	R\$ 793,80	R\$ 33.339,60
202	EXCLUSIVO	Verniz 900 ml	UND	30	anjo	R\$ 21,80	R\$ 654,00
203	EXCLUVISO	Verniz 3,6 Lt	UND	30	anjo	R\$ 71,90	R\$ 2.157,00
204	EXCLUVISO	Zarcão 900 ml	UND	42	anjo	R\$ 16,40	R\$ 688,80
205	EXCLUSIVO	Zarcão 3,6 Lt	UND	42	anjo	R\$ 58,05	R\$ 2.438,10
206	EXCLUSIVO	Cabo p/ chibanca	UND	42	tramontina	R\$ 12,60	R\$ 529,20
218	EXCLUSIVO	Compensado 1,60 x 2,20 "10 mm"	UND	120	misto	R\$ 98,80	R\$ 11.856,00
219	EXCLUVISO	Compensado 1,60 x 2,20 "15 mm"	UND	90	misto	R\$ 139,80	R\$ 12.582,00
243	EXCLUSIVO	Adaptador curto 20x1/2mm	UND	60	krona	R\$ 1,50	R\$ 90,00
244	EXCLUVISO	Adaptador curto 25x3/4mm	UND	60	krona	R\$ 1,50	R\$ 90,00
245	EXCLUVISO	Adaptador flange 20x1/2	UND	60	krona	R\$ 8,70	R\$ 522,00
246	EXCLUSIVO	Adaptador flange 25x3/4	UND	60	krona	R\$ 8,70	R\$ 522,00
247	EXCLUSIVO	Assento sanitário almofadado	UND	60	logasa	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00



Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens  
Fis. nº 722



**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**Jacaré dos Homens**  
GOVERNO DE TODOS

248	EXCLUVISO	Assento sanitário infantil	UND	18	logasa	R\$ 25,10	R\$ 451,80
249	EXCLUVISO	Assento sanitário simples	UND	30	logasa	R\$ 25,00	R\$ 750,00
250	EXCLUSIVO	Balcão cozinha fibra sintético 1,50 Mt	UND	12	indusmetal	R\$ 112,30	R\$ 1.347,60
251	EXCLUVISO	Balcão cozinha fibra sintético 2,00 Mt	UND	6	indusmetal	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
252	EXCLUSIVO	Balcão cozinha inox 1,20 Mt	UND	6	indusmetal	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
253	EXCLUSIVO	Balcão cozinha inox 1,50 Mt	UND	6	indusmetal	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
254	EXCLUVISO	Balcão cozinha inox 2,00 Mt	UND	6	indusmetal	R\$ 308,00	R\$ 1.848,00
255	EXCLUVISO	Boia p/ Cx d'água	UND	120	krona	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
256	EXCLUSIVO	Boia ex descarga	UND	120	krona	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
257	EXCLUSIVO	Bolsa ligação entrada vaso sanitário	UND	120	krona	R\$ 14,90	R\$ 1.788,00
263	EXCLUVISO	Cx d'água 310 Lt polietileno	UND	6	arafort	R\$ 131,40	R\$ 788,40
264	EXCLUSIVO	Cx d'água 500 Lt polietileno	UND	12	arafort	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
265	EXCLUSIVO	Cx d'água 2000 Lt polietileno	UND	4	arafort	R\$ 785,00	R\$ 3.140,00
266	EXCLUVISO	Cx d'água 1000 Lt polietileno	UND	18	arafort	R\$ 297,00	R\$ 5.346,00
267	EXCLUVISO	Cx d'água 10000 Lt polietileno	UND	6	arafort	R\$ 3.950,00	R\$ 23.700,00
268	EXCLUSIVO	Cx d'água 15000 Lt polietileno	UND	6	arafort	R\$ 5.720,00	R\$ 34.320,00
269	EXCLUSIVO	Cano p/ descarga	UND	60	krona	R\$ 7,50	R\$ 450,00
276	EXCLUSIVO	Chuveiro PVC c/s registro	UND	30	krona	R\$ 9,60	R\$ 288,00
277	EXCLUSIVO	Cola 17 g p/cano	UND	90	krona	R\$ 2,30	R\$ 207,00
278	EXCLUVISO	Cola 75 g p/cano	UND	90	krona	R\$ 4,70	R\$ 423,00
279	EXCLUVISO	Curva 90° 100 mm	UND	60	krona	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
280	EXCLUSIVO	Curva 45° 100 mm	UND	60	krona	R\$ 5,15	R\$ 309,00
281	EXCLUVISO	Chuveiro elétrico	UND	12	lorenzet	R\$ 59,90	R\$ 718,80
282	EXCLUSIVO	Cx descarga 9 Lt	UND	60	krona	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
283	EXCLUSIVO	Cx sifonada 100x100x50	UND	30	krona	R\$ 8,65	R\$ 259,50
284	EXCLUVISO	Cx gordura PVC	UND	42	krona	R\$ 84,80	R\$ 3.561,60
285	EXCLUVISO	Cx gordura cimento	UND	30	krona	R\$ 62,80	R\$ 1.884,00



Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens  
Fis. nº 723



**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**Jacaré dos Homens**  
GOVERNO DE TODOS

286	EXCLUSIVO	Ducha higienica	UND	18	krona	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
287	EXCLUSIVO	Engate 30 a 40cm	UND	96	krona	R\$ 3,70	R\$ 355,20
288	EXCLUSIVO	Engate 50cm	UND	96	krona	R\$ 5,50	R\$ 528,00
291	EXCLUSIVO	Joelho 100 m ESG	UND	90	krona	R\$ 3,70	R\$ 333,00
292	EXCLUSIVO	Joelho 150mm ESG	UND	60	krona	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
293	EXCLUSIVO	Joelho 20 x ½	UND	60	krona	R\$ 1,50	R\$ 90,00
294	EXCLUSIVO	Joelho 20mm	UND	60	krona	R\$ 0,45	R\$ 27,00
295	EXCLUSIVO	Joelho 25 x ¾ mm	UND	60	krona	R\$ 1,50	R\$ 90,00
296	EXCLUSIVO	Joelho 25 x 1/2	UND	60	krona	R\$ 1,50	R\$ 90,00
297	EXCLUSIVO	Joelho 25mm	UND	60	krona	R\$ 0,55	R\$ 33,00
298	EXCLUSIVO	Joelho 40mm ESG	UND	60	krona	R\$ 1,05	R\$ 63,00
299	EXCLUSIVO	Joelho 40mm PVC	UND	60	krona	R\$ 2,40	R\$ 144,00
300	EXCLUSIVO	Joelho 50mm ESG	UND	60	krona	R\$ 1,50	R\$ 90,00
301	EXCLUSIVO	Joelho 50mm PVC	UND	60	krona	R\$ 3,40	R\$ 204,00
302	EXCLUSIVO	Junção 100x50 mm	UND	60	krona	R\$ 9,05	R\$ 543,00
303	EXCLUSIVO	Junção 100x75mm	UND	60	krona	R\$ 22,95	R\$ 1.377,00
304	EXCLUSIVO	Junção 75x50mm	UND	60	krona	R\$ 8,60	R\$ 516,00
305	EXCLUSIVO	Junção 75x75mm	UND	60	krona	R\$ 3,95	R\$ 237,00
306	EXCLUSIVO	Kit acessório p/banheiro	UND	12	krona	R\$ 74,30	R\$ 891,60
307	EXCLUSIVO	Lavatório c/coluna louça	UND	30	logasa	R\$ 138,80	R\$ 4.164,00
308	EXCLUSIVO	Lavatorio plástico 43 cm	UND	30	logasa	R\$ 21,70	R\$ 651,00
309	EXCLUSIVO	Lavatório Louça s/ coluna	UND	18	logasa	R\$ 68,60	R\$ 1.234,80
310	EXCLUSIVO	Lavabro Fibra suspenso	UND	12	logasa	R\$ 107,70	R\$ 1.292,40
311	EXCLUSIVO	Luva 20 mm	UND	60	krona	R\$ 0,50	R\$ 30,00
312	EXCLUSIVO	Luva 25 mm	UND	60	krona	R\$ 0,50	R\$ 30,00
313	EXCLUSIVO	Luva 32 mm PVC	UND	60	krona	R\$ 2,00	R\$ 120,00
314	EXCLUSIVO	Luva 40 mm PVC	UND	60	krona	R\$ 2,60	R\$ 156,00
315	EXCLUSIVO	Luva 50 mm PVC	UND	60	krona	R\$ 2,80	R\$ 168,00
316	EXCLUSIVO	Luva 75 mm PVC esg	UND	60	krona	R\$ 3,10	R\$ 186,00
317	EXCLUSIVO	Luva 100 mm PVC esg	UND	60	krona	R\$ 3,50	R\$ 210,00
318	EXCLUSIVO	Mecanismo completo p/ ex descarga acoplada	UND	30	krona	R\$ 41,60	R\$ 1.248,00
322	EXCLUSIVO	Tubo 20mm PVCH	UND	60	plastubos	R\$ 12,50	R\$ 750,00
323	EXCLUSIVO	Tubo 25mm	UND	60	plastubos	R\$ 15,50	R\$ 930,00



Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens  
Eis. nº 724

**Jacaré dos Homens**  
GOVERNO DE TODOS

		PVCH						
324	EXCLUSIVO	Tubo 32mm PVCH	UND	60	plastubos	R\$ 23,20	R\$ 1.392,00	
325	EXCLUSIVO	Tubo 40mm ESG	UND	60	plastubos	R\$ 16,40	R\$ 984,00	
326	EXCLUVISO	Tubo 40mm PVCH	UND	60	plastubos	R\$ 28,30	R\$ 1.698,00	
327	EXCLUVISO	Tubo 50mm ESG	UND	90	plastubos	R\$ 19,80	R\$ 1.782,00	
328	EXCLUSIVO	Tubo 50mm PVCH	UND	60	plastubos	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00	
329	EXCLUSIVO	Tubo 75mm ESG	UND	30	plastubos	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	
330	EXCLUVISO	Tubo 100mm ESG	UND	90	plastubos	R\$ 51,00	R\$ 4.590,00	
331	EXCLUVISO	Tubo 150mm ESG	UND	42	plastubos	R\$ 136,00	R\$ 5.712,00	
332	EXCLUSIVO	Tubo 200mm ESG	UND	30	plastubos	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	
333	EXCLUSIVO	Vaso sanitário acoplado	UND	60	logasa	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	
334	EXCLUVISO	Vaso sanitário infantil	UND	30	logasa	R\$ 57,50	R\$ 1.725,00	
335	EXCLUVISO	Vaso sanitário simples	UND	42	logasa	R\$ 123,00	R\$ 5.166,00	
336	EXCLUSIVO	Vaso sanitário turco	UND	18	logasa	R\$ 395,00	R\$ 7.110,00	
337	EXCLUSIVO	Vedação para vaso sanitário	UND	120	krona	R\$ 6,70	R\$ 804,00	
338	EXCLUVISO	Reparo registro pvc	UND	42	krona	R\$ 8,40	R\$ 352,80	
339	EXCLUVISO	Sifão copo p/ lavatório	UND	60	krona	R\$ 6,70	R\$ 402,00	
340	EXCLUSIVO	Sifão sanfonado universal	UND	30	krona	R\$ 6,70	R\$ 201,00	
341	EXCLUVISO	Sifão duplo	UND	30	krona	R\$ 14,50	R\$ 435,00	
342	EXCLUSIVO	Sifão triplo	UND	18	krona	R\$ 25,00	R\$ 450,00	
343	EXCLUSIVO	Tanque pequeno fibra sintético	UND	30	GHELPLUS	R\$ 141,00	R\$ 4.230,00	
344	EXCLUVISO	Tanque triplo fibra sintético	UND	18	GHELPLUS	R\$ 286,00	R\$ 5.148,00	
345	EXCLUVISO	Tê 20mm	UND	60	krona	R\$ 1,15	R\$ 69,00	
346	EXCLUSIVO	Tê 25mm	UND	60	krona	R\$ 1,15	R\$ 69,00	
347	EXCLUSIVO	Tê 32mm	UND	60	krona	R\$ 3,20	R\$ 192,00	
348	EXCLUVISO	Tê 40mm ESG	UND	24	krona	R\$ 2,10	R\$ 50,40	
349	EXCLUVISO	Tê 40mm PVCH	UND	48	krona	R\$ 5,70	R\$ 273,60	
350	EXCLUSIVO	Tê 50mm ESG	UND	42	krona	R\$ 3,70	R\$ 155,40	
351	EXCLUSIVO	Tê 50mm PVCH	UND	42	krona	R\$ 6,70	R\$ 281,40	
352	EXCLUVISO	Tê 75mm ESG	UND	24	krona	R\$ 6,50	R\$ 156,00	
353	EXCLUVISO	Tê 100mm ESG	UND	42	krona	R\$ 7,80	R\$ 327,60	
354	EXCLUSIVO	Torneira ½ bica movel PVC parede	UND	72	krona	R\$ 7,50	R\$ 540,00	



355	EXCLUSIVO	Torneira jardim 1/2 e 3/4 pvc	UND	72	krona	R\$ 3,69	R\$ 265,68
356	EXCLUSIVO	Torneira 15 cm pvc	UND	60	krona	R\$ 7,70	R\$ 462,00
357	EXCLUSIVO	Torneira alavanca pvc	UND	60	krona	R\$ 27,20	R\$ 1.632,00
358	EXCLUSIVO	Torneira chuveirinho	UND	30	krona	R\$ 6,60	R\$ 198,00
359	EXCLUSIVO	Torneira para pia cozinha inox	UND	30	GHELPLUS	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
360	EXCLUSIVO	Torneira lavatorio inox	UND	24	GHELPLUS	R\$ 67,00	R\$ 1.608,00
365	EXCLUSIVO	Registro 1/2 esfera	UND	30	krona	R\$ 6,60	R\$ 198,00
366	EXCLUSIVO	Registro 1/2 pressão	UND	30	krona	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
367	EXCLUSIVO	Registro 3/4 esfera	UND	30	krona	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
368	EXCLUSIVO	Registro 3/4 pressão	UND	30	krona	R\$ 31,50	R\$ 945,00
369	EXCLUSIVO	Registro pressão 1/2 e 3/4 metal	UND	30	krona	R\$ 56,50	R\$ 1.695,00
370	EXCLUSIVO	Registro 1.1/2 gaveta metal	UND	30	krona	R\$ 55,10	R\$ 1.653,00
371	EXCLUSIVO	União 20mm	UND	30	krona	R\$ 3,00	R\$ 90,00
372	EXCLUSIVO	União 25mm	UND	30	krona	R\$ 3,50	R\$ 105,00
375	EXCLUSIVO	Válvula poço 3/4	UND	18	krona	R\$ 20,90	R\$ 376,20
376	EXCLUSIVO	Válvula retenção 3/4	UND	18	krona	R\$ 20,20	R\$ 363,60
377	EXCLUSIVO	Armação rek monofásica galvanizada	UND	42	apoio	R\$ 19,80	R\$ 831,60
378	EXCLUSIVO	Armação rek trifásico galvanizada	UND	30	apoio	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
379	EXCLUSIVO	Base para rele fotoelétrico	UND	300	apoio	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
380	EXCLUSIVO	Bengala PVC rígido 2mt	UND	60	bomfim	R\$ 8,30	R\$ 498,00
381	EXCLUSIVO	Bengala PVC rígido 3mt	UND	60	bomfim	R\$ 8,80	R\$ 528,00
386	EXCLUSIVO	Braço p/ luminaria de poste 1 mt	UND	240	olivo	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
387	EXCLUSIVO	Braço p/ luminaria de poste 2 mt	UND	150	olivo	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00
388	EXCLUSIVO	luminária alumínio p/poste (caneca)	UND	300	olivo	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
389	EXCLUSIVO	Cabo flexível 2,5mm 100m	PÇA	18	cobremack	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
390	EXCLUSIVO	Cabo flexível 4,00mm 100m	PÇA	18	cobremack	R\$ 205,00	R\$ 3.690,00

391	EXCLUSIVO	Cabo flexível 6,00mm 100m	PÇA	12	cobremack	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
392	EXCLUSIVO	Canaleta sist. x 20x10x200mm	UND	60	tramontina	R\$ 5,30	R\$ 318,00
393	EXCLUSIVO	Cantoneira p/energia	UND	18	ccn	R\$ 29,00	R\$ 522,00
398	EXCLUSIVO	Cx de distribuição pvc p/ 06 disjuntores	UND	24	taf	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
399	EXCLUSIVO	Cx medição ceal (padrao eletrobras) M1	UND	14	taf	R\$ 33,50	R\$ 469,00
400	EXCLUSIVO	Cx medição ceal (padrao eletrobras) M2	UND	14	taf	R\$ 112,00	R\$ 1.568,00
401	EXCLUSIVO	Disjuntor trifásico 100 AMP	UND	12	soprano	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
402	EXCLUSIVO	Disjuntor 10 A monofásico	UND	30	soprano	R\$ 10,00	R\$ 300,00
403	EXCLUSIVO	Disjuntor 20 A monofásico	UND	30	soprano	R\$ 10,30	R\$ 309,00
404	EXCLUSIVO	Disjuntor 30 A monofásico	UND	30	soprano	R\$ 10,30	R\$ 309,00
405	EXCLUSIVO	Disjuntor 30 A trifásico	UND	12	soprano	R\$ 54,00	R\$ 648,00
406	EXCLUSIVO	Disjuntor 50 A trifásico	UND	12	soprano	R\$ 54,00	R\$ 648,00
407	EXCLUSIVO	Eletroduto 1/2	MT	180	alumpex	R\$ 1,50	R\$ 270,00
408	EXCLUSIVO	Eletroduto 3/4	MT	300	alumpex	R\$ 1,50	R\$ 450,00
415	EXCLUSIVO	Fio 6,0mm rígido 100 mt	PÇA	30	corfio	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
416	EXCLUSIVO	Fio 1,5mm paralelo	PÇA	12	corfio	R\$ 246,00	R\$ 2.952,00
417	EXCLUSIVO	Fita isolante baixa tensão 10 mt	UND	120	3m	R\$ 3,50	R\$ 420,00
418	EXCLUSIVO	Fita isolante baixa tensão 20 mt	UND	12	3m	R\$ 7,80	R\$ 93,60
419	EXCLUSIVO	Fita isolante alta tensão 10 mt	UND	6	3m	R\$ 29,00	R\$ 174,00
420	EXCLUSIVO	Haste aterramento 1,50 mt	UND	9	apoio	R\$ 13,60	R\$ 122,40
421	EXCLUSIVO	Haste aterramento 2,00 mt	UND	6	apoio	R\$ 17,90	R\$ 107,40
422	EXCLUSIVO	Interruptor sobrepor	UND	24	apoio	R\$ 10,00	R\$ 240,00
423	EXCLUSIVO	Interruptor de 1 seção	UND	24	apoio	R\$ 6,80	R\$ 163,20
428	EXCLUSIVO	Isolador pimentão louça	UND	24	soprano	R\$ 10,60	R\$ 254,40



Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens  
Fis. n° 727



**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**Jacaré dos Homens**  
GOVERNO DE TODOS

429	EXCLUVISIVO	Isolador pimentão pvc	UND	18	soprano	R\$ 5,00	R\$ 90,00
430.1	EXCLUSIVO	Luminária led 100W P/ poste	UND	30	olivo	R\$ 389,80	R\$ 11.694,00
430.1	AMPLA CONCORRENCIA	Luminária led 100W P/ poste	UND	90	olivo	R\$ 389,80	R\$ 35.082,00
431.1	EXCLUSIVO	Luminária led 200W P/ poste	UND	30	olivo	R\$ 775,00	R\$ 23.250,00
431.2	AMPLA CONCORRENCIA	Luminária led 200W P/ poste	UND	90	olivo	R\$ 775,00	R\$ 69.750,00
432	EXCLUVISIVO	Lampada 150 W vapor metálica	UND	90	avant	R\$ 51,00	R\$ 4.590,00
433	EXCLUVISIVO	Lampada 250 W vapor metálica	UND	180	avant	R\$ 61,00	R\$ 10.980,00
434	EXCLUSIVO	Lampada 400 W vapor metálica	UND	90	avant	R\$ 63,00	R\$ 5.670,00
435	EXCLUSIVO	Lâmpada halógenas	UND	18	osram	R\$ 11,20	R\$ 201,60
436	EXCLUVISIVO	Lampada de 150W vapor de sodio	UND	36	osram	R\$ 36,00	R\$ 1.296,00
437	EXCLUVISIVO	Lampada de 2500W vapor de sodio	UND	30	osram	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
438	EXCLUSIVO	Lampada de 400W vapor de sodio	UND	30	osram	R\$ 56,50	R\$ 1.695,00
439	EXCLUSIVO	Lampada de 70W vapor de sodio	UND	30	osram	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
440	EXCLUVISIVO	Lampada dicróicas	UND	9	osram	R\$ 25,00	R\$ 225,00
441	EXCLUVISIVO	Lâmpada Emergência	UND	42	osram	R\$ 13,00	R\$ 546,00
442	EXCLUSIVO	Lâmpada eletrônica 09 wt a 11 wt	UND	420	avant	R\$ 14,50	R\$ 6.090,00
443	EXCLUSIVO	Lâmpada eletrônica 15 wt a 20wt	UND	180	avant	R\$ 9,30	R\$ 1.674,00
445	EXCLUVISIVO	Lâmpada eletrônica 45 wt a 59 wt	UND	300	avant	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
451	EXCLUSIVO	Luminária 1x40w aletada	UND	18	apoio	R\$ 50,00	R\$ 900,00
452	EXCLUVISIVO	Luminária 1x40w simples	UND	18	apoio	R\$ 50,00	R\$ 900,00
453	EXCLUVISIVO	Luminária 2x40w aletada	UND	18	apoio	R\$ 50,00	R\$ 900,00
454	EXCLUSIVO	Luminária 2x40w simples	UND	18	apoio	R\$ 50,00	R\$ 900,00
455	EXCLUSIVO	Tê elétrico	UND	18	intral	R\$ 7,10	R\$ 127,80
462	EXCLUSIVO	Reator eletrônico 1x40w	UND	30	intral	R\$ 27,15	R\$ 814,50
463	EXCLUVISIVO	Reator eletrônico 2x40w	UND	30	intral	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00

464	EXCLUVISO	Reator vapor sódio 70 wt	UND	18	intral	R\$ 57,30	R\$ 1.031,40
465	EXCLUSIVO	Reator vapor sódio 150 wt	UND	15	intral	R\$ 101,00	R\$ 1.515,00
467	EXCLUVISO	Reator vapor sódio 400 wt	UND	15	intral	R\$ 136,00	R\$ 2.040,00
468	EXCLUVISO	Reator vapor mercúrio 80 wt	UND	60	intral	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
469	EXCLUSIVO	Reator vapor mercúrio 250 wt	UND	60	intral	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
472	EXCLUVISO	Reator vapor metálico 250 wt	UND	120	intral	R\$ 123,00	R\$ 14.760,00
473	EXCLUSIVO	Reator vapor metálico 400 wt	UND	90	intral	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00
474	EXCLUSIVO	Refletor 250 wt	UND	42	olivo	R\$ 175,00	R\$ 7.350,00
475	EXCLUVISO	Refletor 500 wt	UND	9	olivo	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
476	EXCLUVISO	Relé fotoelétrico 1000wt	UND	480	soprano	R\$ 23,00	R\$ 11.040,00
489.1	EXCLUSIVO	Meio fio	MT	1050	natural	R\$ 22,00	R\$ 23.100,00
489.2	AMPLA CONCORRENCIA	Meio fio	MT	3150	natural	R\$ 22,00	R\$ 69.300,00
490	EXCLUVISO	Poste concreto 150/10	UND	24	cileu	R\$ 800,00	R\$ 19.200,00
491	EXCLUVISO	Poste concreto 150/08	UND	24	cileu	R\$ 800,00	R\$ 19.200,00
492	EXCLUSIVO	Poste concreto circular 300/12	UND	7	cileu	R\$ 1.820,00	R\$ 12.740,00
493	EXCLUSIVO	Poste jardim 6 mt	UND	12	cileu	R\$ 185,80	R\$ 2.229,60
494	EXCLUVISO	Poste jardim 7 mt	UND	9	cileu	R\$ 224,80	R\$ 2.023,20
511	EXCLUVISO	Tijolo 6 furos	MIL	90	dois irmãos	R\$ 312,00	R\$ 28.080,00
515	EXCLUVISO	Telha colonial 2º	MIL	30	dois irmãos	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
516	EXCLUSIVO	Telha Fibrocimento 2,44 X 0,50 mt	UND	1200	brasilit	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00
530	EXCLUSIVO	Cerâmica popular 10x10	M²	720	porto rico	R\$ 22,40	R\$ 16.128,00
533	EXCLUVISO	Balde PVC 13 Lt	UND	12	mercomplas	R\$ 8,60	R\$ 103,20
534	EXCLUSIVO	Balde PVC 20 Lt	UND	12	mercomplas	R\$ 14,85	R\$ 178,20
535	EXCLUSIVO	Balde PVC 30 Lt	UND	12	mercomplas	R\$ 22,70	R\$ 272,40
536	EXCLUVISO	Bomba d'água 01 CV	UND	6	atlantis	R\$ 478,10	R\$ 2.868,60
537	EXCLUVISO	Bomba d'água 03 CV	UND	4	atlantis	R\$ 818,00	R\$ 3.272,00
538	EXCLUSIVO	Bomba d'água 3/4	UND	4	atlantis	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00



Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens  
Fis. nº 729

**Jacaré dos Homens**  
GOVERNO DE TODOS

540	EXCLUVISO	Corda nylon 10 mm rolo 11kg.	UND	9	rio mar	R\$ 328,00	R\$ 2.952,00
541	EXCLUVISO	Corda nylon 14 mm rolo 11kg.	UND	9	rio mar	R\$ 398,90	R\$ 3.590,10
542	EXCLUSIVO	Corda nylon 08 mm rolo 11kg.	UND	9	rio mar	R\$ 431,90	R\$ 3.887,10
543	EXCLUSIVO	Carro coleor móvel 120 Lt (lixo) VI 070	UND	9	metalosa	R\$ 213,90	R\$ 1.925,10
544	EXCLUVISO	Furadeira "1/2" 220V de bancada	UND	3	sthil	R\$ 467,90	R\$ 1.403,70
545	EXCLUSIVO	Mangueira cristal "3/4"	MT	900	arqua	R\$ 4,25	R\$ 3.825,00
546	EXCLUSIVO	Mangueira cristal "1/2"	MT	900	arqua	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
547	EXCLUVISO	Mastro (bandeira)	UND	3	misto	R\$ 83,80	R\$ 251,40
548	EXCLUVISO	Lanterna média	UND	4	foxlux	R\$ 45,50	R\$ 182,00
549	EXCLUSIVO	Lanterna grande	UND	4	foxlux	R\$ 207,90	R\$ 831,60
550	EXCLUSIVO	Lixeira fixa cesta 60 Lt c/ suporte	UND	9	metalosa	R\$ 227,90	R\$ 2.051,10
551	EXCLUVISO	Lixeira fixa com 3 cesta 60 lt	UND	9	metalosa	R\$ 657,90	R\$ 5.921,10
552	EXCLUSIVO	Lixeira com pedal 15 Lt	UND	18	metalosa	R\$ 49,40	R\$ 889,20
553	EXCLUSIVO	Lixeira com pedal 50 Lt	UND	18	metalosa	R\$ 109,90	R\$ 1.978,20
554	EXCLUVISO	Platina elétrica 710 V com fio passada até 1,5m GHO 10-82 220V	UND	4	sthil	R\$ 639,90	R\$ 2.559,60
555	EXCLUVISO	Vassoura de ferro 22 palhetas removível	UND	18	max	R\$ 20,80	R\$ 374,40
556	EXCLUVISO	Vassoura plástica	UND	120	max	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
557	EXCLUSIVO	Vassoura nylon	UND	120	max	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
558	EXCLUSIVO	Vassoura aço	UND	120	max	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
559	EXCLUVISO	Vassoura PVC cabo 1,5m	UND	84	max	R\$ 28,90	R\$ 2.427,60
560	EXCLUVISO	Regador plástico 10 Lt	UND	18	mercomplas	R\$ 24,20	R\$ 435,60
563	EXCLUVISO	Aço 1018 16,0mm 27 kg/m	MT	30	gerdau	R\$ 102,90	R\$ 3.087,00
564	EXCLUSIVO	Aço 1018 6,3mm 10 kg/m	MT	60	gerdau	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
565	EXCLUSIVO	Aço 1018 8,0mm 11 kg/m	MT	60	gerdau	R\$ 24,36	R\$ 1.461,60
566	EXCLUVISO	Aço 1018 5,0mm 7 kg/m	MT	60	gerdau	R\$ 12,80	R\$ 768,00

*Ju*

Prefeitura Mun. de Jacaré dos Homens  
Fis nº 230

  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**Jacaré dos Homens**  
**GOVERNO DE TODOS**

567	EXCLUVISO	Arame galvaniza- do nº 14 médio bola 50kg	UND	24	gerdau	R\$ 9,80	R\$ 235,20
568	EXCLUSIVO	Arame galvaniza- do nº 14 médio bola 10kg	UND	24	gerdau	R\$ 12,00	R\$ 288,00
569	EXCLUSIVO	Arame galvaniza- do nº 14 fino bola 10kg	UND	24	gerdau	R\$ 16,40	R\$ 393,60
570	EXCLUVISO	Arame revizado	KG	24	gerdau	R\$ 10,20	R\$ 244,80
592	EXCLUVISO	Tela vitreada 0.60x5m galva- nizada	MT	72	gerdau	R\$ 325,00	R\$ 23.400,00
594	EXCLUSIVO	Herbicida (veneno) Balde 20 Lt	UND	18	monsanto	R\$ 563,00	R\$ 10.134,00
601	EXCLUSIVO	Perfil de canal (U) com 6 mt	UND	210	araforros	R\$ 39,00	R\$ 8.190,00
602	EXCLUVISO	Perfil de canal (U) com 6 mt	UND	210	araforros	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 1.104.842,27</b>

O valor total é R\$ 1.104.842,27 (Um milhão, cento e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos)


